[image: image1.jpg]

	СОВЕТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН
АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ПУНЧАЛ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№_588_

от « 16 » ноября 2017 г.

Об утверждении плана по оптимизации административных процедур в сфере земельных отношений и строительства при реализации инвестиционных проектов на территории муниципального образования «Советский муниципальный район»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и  в целях развития малого и среднего предпринимательства и снятия административных барьеров, администрация Советского муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1.Утвердить план по оптимизации административных процедур в сфере земельных отношений и строительства при реализации инвестиционных проектов на территории муниципального образования «Советский муниципальный район», согласно приложению.

2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Советского муниципального района, руководителя рабочей группы по оптимизации административных процедур на территории муниципального образования «Советский муниципальный район» Глазырина А.Г.

	Глава администрации

Советского муниципального района
	В.Е. Епифанов

Исп. Журавлева Н.Г.,
тел. 9-45-50

Приложение

к постановлению администрации

Советского муниципального района

от 16 ноября 2017 г. № 588
План

по оптимизации административных процедур в сфере земельных отношений и строительства при реализации инвестиционных проектов

на территории муниципального образования

«Советский муниципальный район»

	№ п/п
	Этап реализации
	Ожидаемый результат этапа реализации
	Дата начала
	Дата окончания

	1.
	Разработка муниципальных правовых актов по сокращению сроков предоставления административных процедур в сфере земельных отношений, в том числе:
	Сокращение сроков предоставления административных процедур
	01.04.2017
	31.12.2017

	1.1.
	Принятие решения об установлении соответствия разрешенного использования земельного участка классификатору видов разрешенного использования земельных участков на основании заявления правообладателя земельного участка
	Сокращение срока с 30 дней до 15 дней
	01.04.2017
	31.12.2017

	1.2.
	Выдача разрешения на использование земель или земельных участков, находя-щихся в государственной или муниципаль-ной собственности без предоставления земельных участков и установления сервитута
	Сокращение срока с 25 дней до 20 дней
	01.04.2017
	31.12.2017

	1.3
	Заключение соглашения об установлении сервитута в отношении земельного участка
	Сокращение срока с 30 дней до 20 дней
	01.04.2017
	31.12.2017

	2.
	Разработка муниципальных правовых актов по сокращению сроков предоставления административных процедур в сфере строительства, в том числе:
	Сокращение сроков предоставления административных процедур
	01.04.2017
	31.12.2017

	2.1.

	Подготовка и выдача разрешения на строительство
	Сокращение срока с 10 дней до 7 дней
	01.04.2017
	31.12.2017

	3.
	Формирование земельных участков за счет средств бюджета муниципального образования «Советский муниципальный район» под инвестиционные объекты, утвержденные в Инвестиционном проекте

	01.04.2017
	постоянно